
	

Veckans	fråga	1	
	

Kontroll	-	Kortfärg	eller	Äkta	kontroll?	
	
När	man	avger	ett	kontrollbud	är	det	normalt	viktigt	 för	partnern	att	veta	
om	det	är	en	äkta	kontroll	i	form	av	ett	ess	eller	en	kung	eller	om	det	är	en	
kontroll	 som	 är	 baserad	 på	 korthet.	 Låt	 säga	 att	 du	 i	♣	 har	 A	 Q	 J	 5.	 Om	
partnern	visar	upp	korthet	i	färgen	kommer	vi	inte	alls	bli	lika	glad	som	om	
partnern	visar	upp	kungen.	Har	partnern	kungen	har	vi	helt	plötsligt	 fyra	
stick	i	färgen.		
	
Svar	på	2NT	Stenberg	
	
Om	budgivningen	inleds	1♠-2NT	är	det	vanligt	att	spela	enligt	nedan:	
	
Ny	färg	på	3-läget=	Singel	i	bjuden	färg	
Hopp	till	4-läget	=	Renons	i	bjuden	färg	
3♠=	Starka	kort	med	slamintresse	
	
Om	öppningshanden	bjuder	en	färg	direkt	efter	2NT	så	vet	svarshanden	att	
det	 visar	 korthet.	 Skulle	 öppningshanden	 inleda	 med	 3♠	 och	 sedan	
återkomma	med	ett	 färgbud	så	visar	det	en	äkta	kontroll.	 I	denna	sekvens	
vet	alltså	partnern	vilken	typ	av	kontroll	som	kommuniceras.		
	
Fortsättning	efter	Stenberg	
	
1♠-2NT;	4♣-	4♦	
	
Nu	 har	 öppningshanden	 visat	 renons	 och	 svarshanden	 bjuder	 4♦	 för	 att	
visa	kontroll.	Om	4♦	är	baserat	på	singel,	ess	eller	kung	det	vet	man	 inte.	
Anledningen	till	att	det	blir	så	är	att	det	bara	finns	ett	sätt	att	kontrollbjuda	
ruter	på.		
	
En	lite	svårare	sekvens	
	
1♦-1♠ ;	3♠-	
	
Öppningshanden	har	nu	lovat	16-18	trumfpoäng.	Båda	i	paret	vet	också	att	
vi	har	minst	åtta	spader	ihop	vilket	i	sin	tur	gör	att	vi	inte	ska	spela	3NT.	Då	
behöver	 vi	 inte	 längre	 använda	 3NT	 som	 ett	 naturligt	 bud	 utan	 vi	 kan	
använda	3NT	som	en	slaminvit	i	spader	istället.	Nu	kan	man	spela	så	här:	



	

	
3NT	=	Slaminvit	spader	utan	korthet	
Ny	färg=	Korthet	
Som	ni	säkert	märkt	av	ovanstående	resonemang	så	vill	vi	många	gånger	få	
reda	 på	 varandras	 korthet.	 Motivet	 är	 att	 korten	 blir	 mycket	 enklare	 att	
värdera	när	man	känner	 till	 det.	Hackor	 i	 partnerns	 kortfärg	 är	 det	 bästa	
man	kan	ha.		
	
Svar	på	frågan	
	
Om	 det	 finns	 flera	 sätt	 att	 visa	 kontroll	 i	 en	 färg	 på	 så	 är	 direkt	 färgbud	
korthet	medan	en	omväg	visar	kontroll	i	form	av	ess	eller	kung.		
	
Om	det	bara	finns	ett	sätt	att	visa	kontroll	 i	en	färg	så	vet	man	inte	vilken	
typ	av	kontroll	det	handlar	om.	
	
Mot	slam!	
	
	


